
Gemütliches Einfamilienhaus für Handwerker in Altenplos

Baujahr: ▪ ca. 1967

Energieausweis: ▪ 263,4 kWh/(m²*a); Bj. 1967, Öl
Grundstücksgröße: ▪ 955 m²

Wohnfläche: ▪ ca. 115 m²

Sonstiges: ▪ Wohnzimmer mit Terrassenzugang
▪ Großes Schlafzimmer mit Balkon
▪ Tageslichtbad mit Dusche und Wanne
▪ Gäste-WC mit Fenster
▪ Überhohe Decken
▪ Garten mit Geräteschuppen
▪ Doppelgarage sowie zwei Außenstellplätze

▪ Sanierungs- und Renovierungsbedarf

Lage: ▪ Wohnlage in Altenplos mit guter Verkehrsanbindung

Preis: 249.000,00 €
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis Objekt Nr.: 32246
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Das Einfamilienhaus wird mit einem Grundstück von insgesamt 955 m² verkauft. Im

Erdgeschoss befindet sich eine kleine, abgeschlossene Küche mit separatem

Kochofenanschluss und einem abgeschlossenen Esszimmer sowie ein Gäste-WC mit Fenster.

Das geräumige Wohnzimmer hat einen direkten Zugang zur Terrasse. Ein Kaminanschluss ist

vorhanden. Das Dachgeschoss ist aufgeteilt in ein größeres und ein kleineres (Kinder-)Zimmer,

ein großes Schlafzimmer mit Zugang zum Balkon sowie ein Tageslichtbad mit Dusche, Wanne,

WC und Waschbecken. Der Heizraum, eine Waschküche sowie weitere zwei Hobby- und

Abstellräume liegen im Untergeschoss. Zum Objekt gehören eine Doppelgarage sowie zwei

Außenstellplätze. Am Haus sind aufgrund des Alters einige Sanierungs- und

Renovierungsarbeiten vorzunehmen. Ideal geeignet für Handwerker und Bastler.

Heizung Bj. 1996, laut Energieausweis

Fenster Bj. 2001

Sanierung: Elektrik (2-Polig), Keller (aufsteigende Feuchtigkeit)

Renovierung: Böden, Wände, Decken, evtl. Bäder

Objektanschrift
Bühler Höhe 8

95500 Altenplos

Lage
Das Einfamilienhaus liegt in einem ruhigen Wohngebiet in Altenplos, ca. 7 km von der

Bayreuther Innenstadt entfernt. Von hieraus kann die reizvolle Umgebung auf zahlreichen Rad-

und Wanderwegen vielfältig und naturverbunden erkundet werden. Die Bushaltestelle und der

Bäcker sind nur wenige Meter entfernt. Einkaufsmöglichkeiten, Kindergarten und Grundschule

sind innerhalb weniger Autominuten zu erreichen.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnzimmer 20,17 m²

Küche 10,45 m²

Esszimmer 14,67 m²

WC 3,53 m²

Diele 4,25 m²

Garderobe 4,95 m²

Windfang 3,22 m²

Summe 61,24 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss DG

Wohnfläche
DG, ca.:

Schlafzimmer 16,13 m²

Kind 1 11,74 m²

Kind  2 8,55 m²

Bad/WC  7,92 m²

Abst. 3,59 m²

Diele 4,18 m²

Balkon ½ 3,75 m²

Summe 55,86 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss KG

Nutzfläche
KG, ca.:

Keller 1 20,17 m²

Keller 2 14,67 m²

Waschküche 10,45 m²

Schleuse 3,31 m²

Vorräte 6,97 m²

Vorraum 5,67 m²

Summe 61,24 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Schnitt

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Ansichten

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Küche EG Küche EG

Esszimmer EG

Wohnzimmer EG
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Gäste-WC EG

Wohnzimmer EG



Diele EG Diele DG

Bad DG

Kind 2 DG
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Schlafzimmer DG
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